
Årsberetning 2025 Familiespejd 
 

2025 har vi afholdt møde hver anden søndag med en lille gruppe familiespejdere. Vi har 
været ca 5-6 faste spejderbørn + voksne i løbet af foråret. Vi har haft nogle som var med og 
afprøve spejderlivet et par gange.  

Et par spejdere er stoppet i løbet af efteråret og en er rykket op efter sommerferien.  

Bettina Madsen er tiltrådt som ledere sammen med Linnéa Hellström Skaaning og Jim 
Engelhardt Lisbjerg Møller. 

 

I 2025 har vi været på flere ture. Vi har gået tur i grusgraven i Nørre Vedby, været på 
stranden i Nysted hvor vi kigget på krible krable dyr i vandet og grillet pølser. Vi har været på 
efterårstur i Krenkerup Haveskov og samlet kastanjer, kigget efter dyrespor og fundet frem 
til det gamle tehus. 

I skoven og rundt om søen har vi opdaget naturen med hjælp naturbingoplader. 

Spejderne har været kreative med de kastanjer vi fandt da vi var på tur. 

Vi har øvet os i førstehjælp til mærket "lille trøster.  

Vi har lært at lave bål og lave snobrød. Spejderbørn og forældre har lært at bruge "triangia 
køkken" og lavet pandekager. Vi har er øvet os i spejderbygerier og bygget huler.  

 

Alt i alt har vores lille gruppe med spejderbørn, søskende og forældre, fået mange gode 
naturoplevelser i spejderånd sammen. Der har været masser af hygge, leg og learning by 
doing.  

Traditionen tro blev spejderåret afsluttet med julebag i spejderhytten." 

 

 



Årsberetning Mikro 2025 
 

Endnu et fantastisk spejder år er gået for mikroerne. 

2025 var et år fyldt med leg, læring, fællesskab og nye oplevelser i naturen. 

Vi er stabilt ca. 12 spejdere som alle er glade for at være mikroer. 

Vi har i løbet af året haft fokus på at styrke fællesskabet både i minder patruljer og det store 
fællesskab i grenen. Vi arbejder med at lære spejdernes grundlæggende færdigheder og ikke 
mindst have det sjovt sammen. 

Mikroerne har blandt andet arbejdet med: 

Knob og besnøringer 

Brug af dolk 

Ild, Bål og madlavning over åben ild 

Førstehjælp i børnehøjde 

Kendskab til naturen  

Alt det har vi lært gennem leg og undersøgende aktiviteter. Vi har været på skattejagt, bygget 
huler, været kreative og leget samarbejdslege, der styrker både mod og sammenhold. 

Spejderloven og spejderløftet er blevet introduceret i børnehøjde, og vi har talt om, hvad det vil 
sige at være en god kammerat, passe på naturen og gøre sit bedste. 

Det har været en fornøjelse at se, hvordan mikroerne er vokset med opgaverne, taget ansvar og 
hjulpet hinanden. 

Årets turer er altid et højdepunkt for de fleste spejdere. Vores mikroovernatning i hytten, hvor vi 
selv skulle planlægge, handle ind og lave mad. Nogen skulle også prøve at sove uden mor og far 
for første gang. Årets sommerlejr, MUS-lejr på Ovstrup, sammen med minierne var også en helt 
særlig oplevelse for alle. Det var første gang mange af os sov i telt! 

Vi har deltaget i gruppens fællesarrangementer, hvor mikroerne har mærket, at de er en del af et 
større spejder fællesskab. Det har været inspirerende at se dem spejle sig i de ældre spejdere og 
glæde sig til selv at rykke op en dag. 

Tak for året 

Vi ser frem til endnu et år med grin, mudrede støvler, lejrbål og nye eventyr. 

Spejder hilsen 

Mikro lederne 

 



Årsberetning for Mini’erne 2025-2026 
Året for mini’erne bød i starten på stor udskiftning af spejdere, da en stor del af vores mini’er 
rykkede op til junior. Og vi fik budt de nye mini’er, som rykkede op, velkommen. 
 
Året startede godt ud med forskellige aktiviteter, hvor ungerne viste stor interesse. Vi var 
heldige at vi havde en del af vores mini’er som tog med på Sydhavs Camp, og er kommet 
hjem med en positiv oplevelse fra turen. Dernæst har vores mini’er deltaget i Brombær 
weekenden, som de, endnu engang, er vendt tilbage med positive oplevelser.  
 
Til frugtfestivalen, var vi heldige at nogle af mini’erne valgte at komme forbi og sige hej, og 
nogle valgte at bruge ekstra tid sammen med os. Hvor de også havde venner og familie 
med. 
 
I sen efteråret kunne vi byde flere nye velkomne, spejdere såvel som ledere, som også viser 
lige stor entusiasme for aktiviteterne og fællesskabet. 
 
Vores mini’er har deltaget aktivt i de forskellige aktiviteter der har været planlagt, og de har 
selv været med inde over, hvad de synes kunne være sjovt at lave til fremtidige møder. 
 
Vi ser frem til resten af årets aktiviteter, og kan allerede nu mærke begejstring samt 
nysgerrighed for den kommende spejderlejr. 
 



Årsberetning for Juniorgrenen – 2025 

I 2025 har juniorgrenen bestået af otte spejdere – 3 drenge og 5 piger. Det er en gruppe, hvor der er god 

stemning, og hvor spejderne generelt har lyst til at være med og deltage aktivt i det, vi laver. Vi oplever 

en gruppe, hvor der er plads til alle, og hvor spejderne er gode til at hjælpe hinanden. 

I løbet af året har vi også fået to nye assistenter, og det er vi rigtig glade for. De er kommet godt ind i 

gruppen og bidrager positivt til både aktiviteter og fællesskab. 

Vi havde planlagt en sommerlejr til Tyskland, men den måtte desværre aflyses. I stedet glæder vi os 

meget til, at vi til sommer skal på Spejdernes Lejr i Hedeland.  

I løbet af året har vi været på flere ture. Vi har været på Brombærweekend i Kråruplund-hytten sammen 

med minigrenen, hvilket var en hyggelig tur. Derudover har vi deltaget i Sydhavscamp på 

Middelaldercentret. 

Til vores møder har vi arbejdet med forskellige mærker og forløb. Vi har haft fokus på førstehjælp, 

Smagsdommer og Kodehoved, og vi er i gang med Survivor-mærket, som vi forventer at afslutte i løbet 

af februar og marts. Spejderne har været engagerede og taget godt imod de forskellige aktiviteter – også 

når noget har været nyt eller lidt udfordrende. 

Vi ser frem til flere fælles oplevelser. Blandt andet glæder vi os til at deltage i Søen Rundt i Maribo, til 

vinterheik den 21.–22. februar, og længere ude i fremtiden ser vi også frem til Olandiske lege. 

Vi ser frem til endnu et godt spejderår med fokus på fællesskab og en masse nye oplevelser. 

Med spejderhilsen 

Juniorlederne 

 



Troppen - Årsberetning 2025 

Vinter/forår 2025 
I januar måned arbejdede vi med Socialt Iværksætteri som et fælles projekt for hele troppen. Forskellige 
øvelser blev gennemført, bl.a. skulle de komme med deres bud på, hvordan deres hverdag kunne blive 
bedre (skolen, byen osv.). De skulle idegenerere og finde på en aktivitet eller arrangement, som de skulle 
føre ud i livet. Herunder målgruppe, formål mv. 
De valgte at lave en forhindringsbane, og inviterede bredt ud. Desværre var det primært kun deres egne 
familier, der mødte frem den lørdag eftermiddag, hvor det hele løb af stablen. Det blev dog en fornøjelig 
eftermiddag. 
 
Egern-patruljen havde planlagt en patruljetur, hvor de ville tage mærket ”24 timer i en kirke”. De 
overnattede derfor i Tårs Kirke og deltog med fanen i gudstjenesten om søndagen. De havde set et enkelt 
spøgelse på kirkegården efter mørkets frembrud. 
 
I februar havde vi besøg af et konfirmandhold, som arbejdede med de 4 elementer. De var nået til ild, og 
præsten mente, at det var noget for os spejdere at fortælle om. Vi havde forberedt et lille løb med 3-4 
poster. Præsten havde medbragt skumfiduser og kiks, og Emil fortalte lidt om bålets betydning for 
spejdere. En rigtig fin aften. 
 
Vi fejrede Tænkedag sammen med resten af spejdergruppen, hvor vi byggede fuglekasser og insekthoteller. 
 
Patruljerne arbejdede med ”Basecamp”-mærket. De fik hver især lavet en adventurepost, som den anden 
patrulje skulle prøve. 
 
Vi aflagde spejderløfte og fejrede Sct. Georgs Dag i selskab med resten af gruppen. 
 
Et wellness-møde med hjemmelavede ansigtsmasker blev det også til. 
 
Sommer 2025 
Vi øvede kompasgang, lejede med taljer og byggede en tømmerflåde. 
Tømmerflåden sejlede vi med i Svanesøen. Naturligvis iført redningsveste.  
 
Efter sommerferien bød vi velkommen til et par enkelte nye tropspejdere, som rykkede op fra junior. 
Vi deltog i gruppens årlige kanosejlads på Oreby Havn. 
 
Efterår 2025 
Vi har øvet klassiske spejderfærdigheder. 

Vi har eksperimenteret med at bage kage i appelsiner, og vi havde et Jeopardyløb (opgaveløb), hvor 

spejderne virkelig gik ind i kampen. 

I efterårsferien havde vi 1 spejder på PLAN-kursus, og 3 spejdere deltog i årets Nathejk. 

I november havde PL/PA planlagt patruljemøder.  

Vi deltog i byens juletræstænding sammen med resten af gruppen og også i ”jul i spejderhytten”. 

Senere i december holdt vi vores egen juleafslutning for troppen. En spændende quizkonkurrence, hvor der 

blev dystet på livet løs. 

Her i januar 2026 er vi kommet godt i gang og har arbejdet med primispejd. Bl.a. fremstilling af ildbor og et 

primitivt kompas. 

Line Nielsen / 6. februar 2026 



Års beretning Klanen 2025 
November: 

Stille og roligt, kun 1 møde for at byde den nye klan leder velkommen  

 

December: 

Stille og roligt, ikke nogle "store" møder 

 

Januar 2026: 

Møde hver uge efter jule ferie, og vi fik en ekstra gæst med til klan. 

Og et møde til at snakke om fremtiden med klan bl.a. snak om fremtidige møder og turer 

 

 

Skrevet af Sille Larsen 

Leder af klan  

 



Årsberetningen Oldeklan 


Vi er en ny opstartet gruppe, som består af tidligere og nuværende 
ledere som er fyldt + 25 år og som er Interesseret i at vedligeholde 
spejderånden

D. 24 marts 2025 havde vi første møde hvor vi skulle drøfte om det 
kunne være aktuelt med en gammel klan. 

Der var enighed om, at ideen var god, så derfor blev der aftalt at vi 
fremover skulle mødes en gang om måneden.

Der bliver ved hvert møde aftalt hvem der skal stå for planlægning, 
så det går på tur ibland medlemmerne.

23 april : 🍔  burger Møde 

22 juni :  sommer afslutning: 🌭  hotdog møde .. Aktivitet byg det        

              højeste tårn i Spagetti Og marsmellows.


21 August: Kold kartoffel salat og frække dunser , Mordekoder 

                  Med signal flag.


6 Oktober: 🍕  Pizza møde.


1 December; Juleafslutning med pakkeleg, gløg og æbleskiver.


2026 :


9 Februar ; Gullasch aften 🔥 🔥 🔥 vinterhygge med bål.


Der er ved alle møder et godt fællesskab, der hygges og bliver 
grinet og talt om alle de oplevelser, som vi tidligere har haft med 
hinanden hos Sakskøbing Spejderne.


På gruppens vegne Jane 


         



Årsberetning 2025 

Endnu et år er gået og vi kan se tilbage på en masse aktiviteter som spejderne 
har nydt godt af. 

Lige fra Familiespejder til Klan, ja så er der ansvarlige ledere som trofast 
planlægger og holder fast i de ugentlige møder. Stor tak til jeres arrangement og 
ihærdighed. Uden jer var der ikke nogen spejder. Så stor tak til jer. 

 

Som altid har der været dage oprydnings- og rengøringsdage. Her har vi haft 
glæde af flere forældre, som er mødt ind for at give en hjælpende hånd. Med 
jeres hjælp når vi langt. Vi kan dog godt bruge flere hænder, og vi vil derfor 
opfordre alle jer forældre til at byde ind, når vi har brug for ekstra hænder. Et par 
timers hjælp har faktisk stor betydning og værdi. 

 

For midler fra Industri og håndværkerforeningen indkøbte spejderne sidste år et 
mastesejl. Det fik lov til at stå sin prøve ved Sankt Hans arrangementet på 
havnen. I et samarbejde med Sakskøbing roklub og Sejlklubben blev der afholdt 
Sankthansaften, hvilket var en stor succes. Der var underholdning og salg af 
kage og drikkevarer. Det skal måske være det nye tiltag for spejderne, så vi kan 
være mere synlig i bybilledet og fremadrettet også tjene lidt til spejdergruppens 
økonomi.  

 

Som afgående forperson vil jeg endnu en gang gerne sige, stor Tak til alle ledere 
og medlemmer i Gruppestyrelsen for et godt samarbejde.  

Forperson 

Dina Christoffersen 

 

 



Års beretning for Sakskøbing spejderne. 
Februar 2025 til februar 2026.  

 

Marts. 
Vi startede året med vores planlægnings weekend for bestyrelse og leder gruppen, hvor 
vi havde en masse sjov, fik planlagt et godt program og lærte at bruge medlems service 
lidt bedre. 

April 
Kort tid efter havde vi årets første Hyg & byg dag, hvor der blev malet døre og ryddet godt 
ud i skabe og kroge.  

Skt. George dag blev udført godt med hjælp fra klanen styret af Mads. Og vi havde et 
godt antal deltagende.  

Juni. 
Sommerafslutningen blev afholdt i hytten igen i år, med lidt hyggeligt bål med og 
aktiviteter. 

Som noget nyt holde vi Skt. Hans med ro klubben og motor sejlklubben nede på havnen. 
Som var en STOR succes! Vi havde mange besøgende og solgte rimelig godt. Vejret var 
heldigvis med os og holde tørt mens vi skulle tænde bålet. Vi kom alle ud med et 
overskud, og blev enige om at gøre det igen næste år.  

Juli. 
Sommerlejr for Junior og trop blev desværre aflyst i år, pga. dårlig udmelding fra den 
gruppe i Tyskland vi skulle have haft besøgt.  

August. 
Efter sommerferien havde vi rengøringsdag, hvor hele hytten blev gjort ren og klar til 
brug af spejderne.  

Nogle af vores ledere deltog i byfest i Øster Ulslev, for at vise vores farver lidt.  

Traditionen tro var vi også ude på Oreby havn, og se om vores kanoer stadig virker. Det 
gjorde de heldigvis.  



September.  
Gruppen deltog i Sydhavs camp på middelaldercenteret som Divisionen havde lavet et 
stort stykke arbejde for at få en fed lejr ud af. Og mange af vores spejdere havde en 
succes oplevelse og var ude og sove i telt uden mor eller far for første gang.  

Så havde vi Byg & hyg endnu en gang, hvor der blev ordet i haven og smidt lidt ud af 
gamle papirer som lå og fylde i hytten.  

Igen i år var vi på frugt festivalen, som var en kæmpe succes, har lavede vi kanel æbler, 
bandt knob og byggede tårne af spaghetti og skumfiduser. Til stor fornøjelse for alle 
børnene.  

November.  
Vi havde 3 ledere afsted på Korpsråds mødet, som igen i år var super spændene og vi 
lærte en masse nyt om vores nye udviklingsplan.  
samtidig med vi var afsted, var resten af gruppen med til at tænde juletræet i Sakskøbing 
by.  

Gruppen var vært til det første info møde omkring SL hvor næsten alle grupperne på 
Lolland og Falster mødte op. 

December. 
Gruppen havde fælles jule hygge, klippe klistre og æbleskiver.  

Leder og bestyrelsen havde også en jule afslutning med pakke lej, gløgg og æbleskiver.  

Januar 2026.  
Vi havde årets første rengøringsdag hvor hele hytten igen blev gjort klar til spejderne, og 
der blev kørt en trailer på genbrugs pladsen.  

 

Skrevet af Emil Beske 
Gruppeleder Sakskøbing spejderne.  


	Årsberetning for Mini’erne 2025-2026 

